
Università degli Studi di Messina 
 

 
 

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “G. 
BARRESI” 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato 

sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. 
n.3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 
12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che 

tratta le modalità di conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca da parte dell’Università; 

VISTO     il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di  
attività di Ricerca come modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020; 

VISTO il prot. n. 145416 del 14/11/2023, con il quale è stata indetta una procedura di 
valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 
1 assegno di ricerca di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal 
titolo "Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di biomarcatori per 
personalizzare le terapie esistenti e sviluppo di nuove terapie farmacologiche 
e riabilitative" (Area CUN 06 S.S.D. MED/39), sui fondi del Progetto 
Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di biomarcatori per personalizzare le 
terapie esistenti e sviluppo di nuove terapie farmacologiche e riabilitative, il 
cui avviso è stato pubblicato nell’albo di Ateneo n. 155 del 27/11/2023; 

VISTA la proposta della Commissione valutatrice indicata dalla Prof.ssa Gabriella Di 
Rosa con nota assunta al prot. n. 903 del 09/01/2024; 

VISTA l’urgenza di garantire l’attività di ricerca e che non vi è, al momento, la 
convocazione di una seduta del Consiglio di Dipartimento di Patologia umana 
dell’adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi”; 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione valutatrice di cui al prot. n. 145416 del 14/11/2023 e relativa 
alla procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento 
di n. 1 assegno di ricerca di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo 
"Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di biomarcatori per personalizzare le terapie 
esistenti e sviluppo di nuove terapie farmacologiche e riabilitative" (Area CUN 06 S.S.D. 
MED/39) che risulta così composta: 

Prof.ssa Gabriella Di Rosa (Presidente) 
Prof.ssa Maria Cristina Petralia (Componente) 
Prof.ssa Eva Germanò(Componente con funzioni di Segretario). 

 
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Patologia 
umana dell’adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi” e pubblicato sul sito web. 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Giuseppe Navarra 

 
 
R.p.A Avv. F. Siracusa 


		2024-01-18T09:10:50+0000
	Giuseppe Navarra




